ý*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛОПУРГИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ>>

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ПИЧИ ПУРГА ЁРОСЛЭН КИВАЛТЭТЭЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От <З1> августа 2022 года J\ъ 1024

с. Малая Пурга

Об органпзации ярмарки по продаже
живой птицы и домашних животных

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 гоДа

}lb 381-ФЗ (Об основах государственного регулирования торговоЙ

деятельности в Российской Федерации>, постановлением ПравителЬсТВа

Удмуртской Республики от 04 марта 2013 года JЮ 90 <Об утверждении Порядка
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услУг)
на них на территории Удмуртской Республики>, руководствуясь УставОм
муниципаJIьного образования <Муницип€Lпьный округ Малопургинский район
Удмуртской Республики>, Администрация муниципzLпьного образования
<Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики>
постановляет:

1. С целью создания благоприятных условий для наиболее полноГо

удовлетворения потребностей населения, поддержки крестьянского
(фермерского) хозяйства, а также личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества и животноводства, провести 04 сентября 2022 с 7 ч 00 мин до
13 ч 00 мин ярмарку по продаже живоЙ птицы и домашних животных на

земельном участке с кадастровым номером 18:16:080001 :839, расположенном
по адресу: Удмуртская Республика, Малопургинский район, с. Малая Пурга,

ул. Советская, 1 <м>.

2. Определить индивиду€Lпьного гIредпринимателя Мубаракшина Р.Г.
администратором ярмарки, уполномоченным на осуществление функции по
подготовке и проведению ярмарки.

З. Щежурному водителю Ушакову В.С. обеспечить выезд с

представителем Малопургинской участковой ветеринарной лечебницы БУ УР
<<Завьяловская межрайСББЖ) с 7 ч 00 мин до 9 ч 00 мин по адресу: Удмуртская
Республика, Малопургинский район, с. Малая Пурга, ул. Советская, 1 км>.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущеГо

специ€шиста-эксперта отдела по развитию сельскохозяйственного произвоДсТВа

управления по развитию сельски>( территорий Чибышеву К.В.

Глава Малопургинского С.В. Юрин

_1

Ф
д

о
\.

ý
!l